

- PORTAL REWITALIZACJA
- AKTUALNOŚCI

# Przy ul. Kilińskiego zasadzimy drzewa, krzewy i byliny

12.11.2020 9:53 Małgorzata Loeffler /  
ZIM

- kategoria:
- Portal Rewitalizacji
- Rewitalizacja

Nowy park kieszonkowy powstaje u zbiegu ulic Jaracza i Kilińskiego. W miejscu dzikiego parkingu, pośród gęstej zabudowy centrum, mieszkańcy zyskają miejsce do wypoczynku i zabawy. Do końca roku miasto posadzi tam kilkadziesiąt drzew i ponad 6 tys. krzewów i bylin.



W ramach programu rewitalizacji obszarowej miasto tworzy w śródmieściu, pośród gęstej zabudowy przyjazne dla mieszkańców miejsca do wypoczynku i zabawy. Pierwsze łódzkie parki kieszonkowe powstały na Starym Polesiu, a kolejne na Bałutach. Najnowszym parkiem kieszonkowym powstającym w centrum jest skwer przy skrzyżowaniu ulic Jaracza i Kilińskiego. Będzie on miał ok. 900 m.kw. i zostanie otoczony stylowym ogrodzeniem.

*- Plac zabaw, bezpieczeństwo i dużo zieleni, czyli zmieniamy ulicę Kilińskiego w przyjazną dla mieszkańców przestrzeń. Na rogu ulic Kilińskiego i Jaracza, w miejscu które od marca 2018*

*roku nosi imię Aliny Margolis-Edelman (przy ul. Kilińskiego 40), utworzony będzie ogólnodostępny park kieszonkowy. Wszystkie istniejące w tym miejscu drzewa, w tym klon srebrzysty, zostały zachowane. Dodatkowo zasadzimy 10 klonów, 3 magnolie, 2 klony czerwone, 25 krzewów kosodrzewiny oraz byliny takie jak krzewówka, tawułka i kokorniak wielkolistny – mówi Justyna Krakowiak z Zarządu Inwestycji Miejskich w Łodzi.*

Na terenie parku kieszonkowego, w jego cichej strefie rekreacyjnej, ustawione zostaną ławki. Oddzielną przestrzenią na terenie skweru będzie bezpieczny plac zabaw. Dostępna będzie również bezpłatna toaleta publiczna, dostosowana do potrzeb osób niepełnosprawnych.

Teren parku zostanie oświetlony, ogrodzony i będzie miał trzy wejścia. Zainstalowane zostaną także stojaki rowerowe. Osoby przebywające w parku będą miały dostęp do bezprzewodowego internetu. Bezpośrednio obok parku na ul. Kilińskiego zlokalizowany jest przystanek tramwajowy.

Znacząco zmieni się również ulica Kilińskiego na odcinku od ul. Narutowicza do ul. Jaracza. Ułożone zostaną nowe chodniki wraz ze zjazdami na posesje oraz nowe krawężniki.

Wprowadzone zostaną dodatkowe elementy zieleni w ramach pasa drogowego. Zarząd Inwestycji Miejskich w Łodzi planuje zasadzenie 37 drzew i blisko 3 tysięcy krzewów. Będą to wiśnie, śliwy, miłorząby, graby i cisy. Nie zabraknie hortensji,

rozchodnika i kokornaka.

Park kieszonkowy przy ul. Kilińskiego 40 oraz przebudowywany fragment tej ulicy pomiędzy ul. Narutowicza do ul. Jaracza są częścią większego zadania, obejmującego również remont ul. Próchnika oraz ul. Rewolucji 1905 r. Wartość projektu to 18,80 mln zł.

---

Projekt pn. "Rewitalizacja Obszarowa Centrum Łodzi - Projekt 3" realizowany w ramach umowy o dofinansowanie nr UDA-RPLD.06.03.01-10-0001/16-00 zawartej w dniu 29 sierpnia 2017r.

Projekt jest realizowany w ramach [Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych](#).

Projekt współfinansowany z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach *Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020*.





